Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000

Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 2975 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas

atribuições legais e considerando solicitação contida no Ofício nº 066/2017 da

Secretaria Municipal de Educação, processado sob o nº 2300/2017,

R   E   S   O   L   V   E :

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados das

respectivas Funções Gratificadas, nas Escolas Municipais que mencionam, com

efeitos a partir de 31/01/2017, a saber:

SERVIDOR FUNÇÃO ESCOLA/LOTAÇÃO

Raquel Meiber da Silva Diretor Adjunto Creche Humberto de Campos

Ana Néri Bernardino Rodrigues Coutinho Diretor Adjunto 1º

Turno

Theodomiro de Souza Coelho

Denise Pires Rocha Secretário Escolar Theodomiro de Souza Coelho

Lúcia Regina Vinces Rosa da Silva Secretário Escolar José Ferreira Salles

Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sem

prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, exercerem as respectivas Funções

Gratificadas, nas Escolas Municipais que mencionam, com efeitos a partir de

01/02/2017, a saber:

SERVIDOR FUNÇÃO ESCOLA/LOTAÇÃO

Ana Néri Bernardino Rodrigues Coutinho Diretor Adjunto 1º

Turno

Sítio São Benedito

Denise Pires Rocha Diretor Adjunto 1º

Turno

Theodomiro de Souza Coelho

Lucimar Lopes de Souza Secretário Escolar Theodomiro de Souza Coelho

Lúcia Regina Vinces Rosa da Silva Orientador

Pedagógico

José Ferreira Salles

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de

Educação e Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e

demais providências.

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 10 de fevereiro de 2017.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO

PREFEITO MUNICIPAL